

مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی

متوسط سن بازنشستگی در کشور به کمتر از ۴۰ سال رسید

مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی گفت: «تعداد درخواست‌ها و بازنشستگی‌های برقرارشده در مشاغل سخت، سهم عمده‌ای در ناترازی منابع و مصارف تأمین اجتماعی دارند. وضعیت فعلی به‌گونه‌ای است که متوسط سن بازنشستگی به حدود ۴۰سال وکمتر رسیده‌وگاهی نیروی‌کار در اوج تجربه، مهارت و تخصص از بازار کار خارج می‌شود.»

میرهاشم موسوی افزود: «البته ما حق نداریم کسی را از حق قانونی خودش محروم کنیم و چنین اراده‌ای وجه در هیچ وجه در تأمین اجتماعی وجود ندارد. الحمدلله در مجلس و در دولت مردمی سیزدهم این اراده وجود دارد که به سازمان تأمین اجتماعی کمک کنند تا این سازمان که ابزار و محور توسعه پایدار است توانمند باقی بماند. برای حل ریشه‌ای این مشکل و حفظ حقوق بیمه‌ای بیمه‌شدگان، مدتی است که هر ماه مبلغ حق بیمه پرداختی، تعداد روزهای اشتغال و عنوان شغلی اعلام شده در لیست‌های حق بیمه پرداختی را از طریق پیامک به اطلاع بیمه‌شدگان می‌رسانیم، چراکه معتقدیم از هیچ کارگری هیچ‌حقی نباید ضایع شود. این فرایند در حال تعمیم به عموم بیمه‌شدگان است و ان‌شاءالله تا پایان اردیبهشت ماه به‌طور کامل اجرایی شود.»

اعلام «دستمزدها»، غیرواقعی است

مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی همچنین در اولین نشست نظارت ستادی سال ۱۴۰۳ با اشاره به اهمیت اعلام دستمزد واقعی به عنوان مبنای تعیین و کسر حق بیمه گفت: «همکاران ما امسال علاوه بر بحث‌های مختلف بیمه‌ای، چالش بین‌نسلی بسیار مهمی را مورد توجه قرار دادند که اعلام دستمزد غیرواقعی است. اعلام دستمزد غیرواقعی به عنوان مبنای کسر حق بیمه، هم حقوق بیمه‌شدگان و هم سازمان تأمین اجتماعی را ضایع می‌کند. تلاش برای واقعی‌سازی دستمزد‌های مبنای کسر حق بیمه که به سود کارگران هم خواهد بود، از اولویت‌های سال جاری در حوزه بیمه‌ای تأمین اجتماعی است.»

میرهاشم موسوی در این جلسه با تأکید بر اینکه اجرای کامل پروژه‌های لیست هوشمند و خوداظهاری، از اولویت‌های سازمان تأمین اجتماعی در سال

گره ۹ساله حج عمره باز شد

حج ۱۸ نهاد، دستگاه و وزارتخانه، سازمان حج و زیارت را در سازماندهی و اعزام زائران به سرزمین وحی یاری می‌دهند

نخستین کاروان زائران عمره‌گزار ایرانی با بدرقه مسئولان حوزه حج و زیارت از فرودگاه امام خمینی (ره) اعزام‌مدینه منوره شد.
در مراسم بدرقه نخستین کاروان عمره‌گزار ایرانی که صبح دیروز، ۳ اردیبهشت، در ترمینال «سلام» شهر فرودگاهی امام خمینی (ره) برگزار شد، حجت‌الاسلام و المسلمین سید عبدالفتاح نواب، نماینده ولی فقیه در امور حج و زیارت، در سخنانی توصیه‌هایی به عمره‌گزاران عازم سرزمین وحی برای بهره‌برداری هرچه بهتر از این سفر معنوی بیان کرد.

سرپرست حجاج ایرانی خطاب به زائران خانه خدا که در قالب نخستین کاروان عمره‌گزار بعد از یک وقفه ۹ساله عازم مدینه منوره شدند، گفت: «اخلاص در کار بسیار مهم است و کاری که مبتنی بر اخلاص باشد ماندگار خواهد بود. امام راحل (ره) هر کاری که می‌کردند برای خدا بود و برای همین هیچ‌گاه از مسیری که طی کردند، پشیمان نشدند. تلاش کنید شناخت و اطلاعات خود را از اهداف و برنامه‌های سفرهای حج و عمره بیشتر کنید و از فرصت حضور در جلساتی که در سرزمین وحی برگزار می‌شود بیشترین استفاده را ببرید.»

نماینده ولی فقیه در امور حج و زیارت با تأکید بر اینکه در این سفر معنوی باید قدر فرصت‌ها را دانست، از حاضران خواست حال که عازم این سفر هستند از لحظه لحظه آن بهره‌برند و قدرشناس فرصت‌ها باشند.

وی گفت: شما عزیزان ۹سال انتظار کشیده‌اید و کلی هزینه کرده‌اید تا عازم این سفر معنوی شوید. افراد بسیاری برای حضور در سفر عمره ثبت‌نام کردند، اما قبل از آنکه عازم سرزمین وحی شوند، از دنیا رفتند.

وی با اشاره به جنایات‌های رژیم صهیونیستی علیه مردم مظلوم و بی‌دفاع فلسطین و بی‌تفاوتی حامیان این رژیم اشغالگر نسبت به نسل‌کشی در غزه گفت: در کنار عبه برای فرزندانمان دعا کنید و به یاد تمام مسلمانان، به‌ویژه مسلمانان فلسطینی، باشید که هر روز به دست نظامیان دشمن اشغالگر شهید می‌شوند.

همکاری ۱۸ نهاد، دستگاه و وزارتخانه در اعزام زائران

در ادامه، سید عباس حسینی، معاون وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، از عمره‌گزاران ایرانی که پس از ۹سال انتظار عازم سرزمین وحی هستند، خواست که برای رهایی مردم مظلوم غزه از شرایط سخت جنگی که این روزها هدف حملات و آتش رژیم صهیونیستی قرار دارند، دعا کنند.

حسینی افزود: «۱۸ نهاد، دستگاه و وزارتخانه، سازمان حج و زیارت را در سازماندهی و اعزام زائران به سرزمین وحی یاری می‌دهند که باید از آنها تشکر کرد.»
رئیس سازمان حج زیارت همچنین از سفیر عربستان سعودی در تهران به خاطر مساعدت‌هایی که برای ازسرگیری سفر عمره داشت، تقدیر کرد.

وزیر علوم در نخستین کنفرانس ملی مهارتی ایران:

دانشگاه فنی و حرفه‌ای به دانشگاه مهارت تبدیل می‌شود

جایگاه دانشگاه فنی و حرفه‌ای را توسعه دهیم.»

وزیر علوم با اشاره به ایجاد پارک علم و فناوری مهارتی، ادامه داد: «در دو سال گذشته توجه و فعالیت زیادی درخصوص دانشگاه فنی و حرفه‌ای صورت گرفته است؛ بودجه دانشگاه هزار و دویست میلیارد تومان بود و اکنون امیدواریم آن را به بالغ چهار هزار میلیارد تومان برسانیم و تقریباً چهار برابر می‌شود.»

زلفی‌گل با بیان اینکه بیش‌از هزار و پانصد میلیارد تومان نیز در سفرهای ریاست‌جمهوری به استان‌های مختلف برای دانشگاه فنی و حرفه‌ای پیش‌بینی‌شده است، گفت: «مشکلات برخی از استادان درخصوص استخدام هیأت‌علمی در دانشگاه در حال برطرف شدن است.»

اخبار روز

افزایش ۵۹درصدی غرق‌شدگی‌ها در فروردین امسال

مدیرروابط عمومی اورژانس کشور از افزایش ۵۹ درصدی میزان غرق‌شدگی‌ها در فروردین امسال خبر داد.

بابک یکتاپرست افزود: «فروردین سال جاری ۱۱۸ نفر دچار غرق‌شدگی شدند که به نسبت زمان مشابه، افزایش ۵۹ درصدی داشته است. از این ۱۱۸ نفر، ۵۴ نفر دچار مصدومیت و ۶۴ نفر از این افراد فوت کردند. بیشتر مصدومان در استان‌های بوشهر و هرمزگان و فوتی‌های ناشی از غرق‌شدگی در فارس و اصفهان بودند. در استان فارس در ماه گذشته ۱۱ نفر به دلیل غرق‌شدگی فوت شدند.»

وی دلیل افزایش آمار مصدومان و فوتی‌های ناشی از غرق‌شدگی را بی‌توجهی مردم و اتراق در بستر رودخانه‌ها عنوان کرد و افزود: «افراد فکری می‌کنند می‌توانند به راحتی از یک رودخانه کم‌عمق بگذرند، اما آنها انرژی آب را در نظر نمی‌گیرند. درحالی‌که تنها ۱۵ سانتی‌متر آب تا مچ پا می‌تواند انسان را سرنگون کند، ۳۰ سانتی‌متر آب به راحتی خودرو را جابه‌جا می‌کند و ۶۰ سانتی متر آب نیز آن را واژگون و غرق می‌کند.»

تورم فروردین ماه اعلام شد

طبق اعلام مرکز آمار، در فروردین امسال، شاخص قیمت مصرف‌کننده خانوارهای کشور به عدد ۲۳۶.۳ رسیده است که نسبت به ماه قبل، ۲.۶ درصد افزایش، نسبت به ماه مشابه سال قبل، ۳۰.۹ درصد افزایش و در ۱۲ ماهه منتهی به ماه جاری نسبت به دوره مشابه سال قبل، ۳۸.۸ درصد افزایش داشته است. در فروردین ماه ۱۴۰۳، تورم نقطه به نقطه خانوارهای کشور، ۳۰.۹ درصد بوده است؛ یعنی خانوارهای کشور به طور میانگین، ۳۰.۹ درصد بیشتر از فروردین ماه ۱۴۰۲ برای خرید یک «مجموعه کالاها و خدمات یکسان» هزینه کرده‌اند. تورم نقطه به نقطه فروردین ماه ۱۴۰۳، در مقایسه با ماه قبل، ۱۱.۴ واحد درصد کاهش داشته است. منظور از تورم نقطه به نقطه، درصد تغییر عدد شاخص قیمت نسبت به ماه مشابه سال قبل است.

کنعانی: به‌هیچ‌وجه به دنبال دامن‌زدن به جنگ نیستم

سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان در نشست هفتگی با خبرنگاران گفت: «اگر اقدام متجاوزانه دیگری از هر مبدایی صورت بگیرد یا هر کسی کمکی به رژیم صهیونیستی کند ایران پاسخ قاطع و قوی‌تر خواهد داد.» ناصر کنعانی درباره حمله رژیم صهیونیستی به بخش کنسولی سفارت ایران و عملیات وعده صادق گفت: «به‌رغم اقدام حرفه‌ای ایران که اقدام جنایتکار رژیم صهیونیستی را محکوم کردند آمریکا، انگلیس و فرانسه با مداخله در وظیفه شورای امنیت مانع تصویب بیانیه محکومیت اقدام رژیم صهیونیستی شدند. این حداقل اقدامی بود که شورای امنیت می‌توانست انجام دهد. شورای امنیت نتوانست از عهده وظیفه حداقلی خود برآید. ایران مصمم بود نقض فاحش منشور ملل و مفاد کنوانسیون‌های وین را در دنیا و مجامع بین‌المللی تبیین کند. ایران به‌عنوان دولت متعهد و مسئولیت‌پذیر در تلاش‌های دیپلماتیک ثابت کرد رژیم‌کی اقدام به تجاوز کرده در چارچوب سازوکارهای بین‌المللی تنبیه شود.» سخنگوی دستگاه دیپلماسی گفت: «ایران عملیات وعده صادق را در چارچوب حفظ صلح و امنیت منطقه‌ای انجام داد و به هیچ‌وجه به دنبال دامن‌زدن به بحران و جنگ در منطقه نیست. هیچ هدف اقتصادی و هیچ‌چیز از اهداف مسکونی و یا شهروندان عادی مورد هدف قرار نگرفتند. عملیات پایان یافته است.» سخنگوی وزارت خارجه درباره اخبار منتشرشده در برخی رسانه‌های خارجی مبنی بر فعالیت غیرصلح‌آمیز و پشتیبانی نظامی هوآپیمایی جمهوری اسلامی ایران (هما) در مسیر روسیه و منطقه غرب آسیا گفت: «چنین چیزی را قطعاً تأیید نمی‌کنم. ما ملتمز به قوانین و مقررات و سازوکارهای بین‌المللی هستیم. شرکت هوآپیمایی جمهوری اسلامی ایران (هما) و سایر خطوط هوایی مدنی ایران در چارچوب قوانین و مقررات و کنوانسیون‌های بین‌المللی صرفاً در راستای انتقال مسافران و محموله‌های تجاری در مسیرهای داخلی، منطقه‌ای و بین‌المللی و تحت قوانین حاکمیتی اتحادیه اروپا و دیگر سازوکارهای شناخته‌شده بین‌المللی فعالیت می‌کنند.»

وزیر بهداشت: ایران قوی‌ترین حوزه نظام سلامت در منطقه رادارد

وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی نظام سلامت ایران را قوی‌ترین حوزه نظام سلامت منطقه دانست و گفت: «اسلامی شدن دانشگاه‌ها یکی از اهداف در وزارت بهداشت است و در این خصوص نیازمند دانشمندان متعهد و متدین هستیم.» بهرام عین‌اللهی افزود: «تشکیل دفتر نهاد نمایندگی مقام رهبری در ستاد وزارت بهداشت جلوگیری از انحرافات فکری و سیاسی، گفتمان‌سازی و جذب نیروهای متخصص و متدین است. وجود دفاتر مقام رهبری در تمام دانشگاه‌های علوم پزشکی اقدام مفیدی بود و ضعف آن فقدان این نهاد در ستاد وزارت بهداشت بود که با تشکیل و آغاز به‌کار آن از امروز حرکت‌های فرهنگی در وزارت بهداشت اوج می‌گیرد. با توجه به اینکه مراکز آموزش عالی نقش مولد دارند، جهاد تبیین از رسالت‌های ما است و با توجه به اینکه با نسل جوان دانشگاهی و نخبگان علمی مواجه هستیم، برای تقویت آنها نیاز به یک پیوست قوی فرهنگی داریم.»

شهریه مدارس غیردولتی متناسب با امکانات تعیین می‌شود

رئیس سازمان مدارس و مراکز غیردولتی و توسعه مشارکت‌های مردمی گفت: «شهریه هر مدرسه متناسب با امکانات و عملکرد مدرسه و با در نظر گرفتن شهریه سال گذشته متفاوت است و به محض تکمیل بارگذاری اطلاعات از سوی مدارس، سقف شهریه تعیین می‌شود.» احمد محمودزاده درباره ابلاغ بخشنامه شهریه مدارس غیردولتی گفت: «بخشنامه شهریه مدارس و مراکز غیردولتی به استان‌ها ابلاغ شد و امسال براساس مواد ۱۵ و ۱۶ قانون تأسیس مدارس و مراکز غیردولتی، موارد جدیدی در تعیین شهریه مدنظر است. مناطق آموزش و پرورش باید از نزدیک مدارس غیردولتی را رصد کنند و قابلیت‌ها و امکانات آنها را مطابق با هفت مورد تعیین‌شده در الگوی شهریه سنجیده و پس از آن شهریه مدرسه را تأیید کنند. به‌تدریج شهریه مدارس غیردولتی روی سامانه مشارکت‌ها قرار می‌گیرد و خانواده‌ها می‌توانند از میزان شهریه مدارس مطلع شوند. پیش‌ثبت‌نام مدارس غیردولتی براساس شهریه سال گذشته است و اگر خانواده‌ها به هر دلیلی از ثبت‌نام قطعی منصرف شدند، مبلغ پیش‌ثبت‌نام باید به‌طور کامل به آنها پرداخت شود.»

بیش از ۸۰درصد زباله‌گردها اتباع غیرایرانی هستند

معاون وزیر دادگستری گفت: «بیش از ۸۰درصد زباله‌گردها اتباع غیرایرانی هستند و اگر جزو اتباع دارای مدارک مجاز برای اقامت باشند با دریافت تعهد مبنی بر عدم اشتغال مجدد به زباله‌گردی آزاد می‌شوند و اگر از اتباع غیرمجاز باشند، پس از تحویل به اردوگاه‌های تعیین‌شده، با هماهنگی سفارت کشور مربوطه، مقدمات بازگرداندن فرد مورد نظر به کشور متبوعش انجام می‌شود.»

مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی گفت: «تعداد درخواست‌ها و بازنشستگی‌های برقرارشده در مشاغل سخت، سهم عمده‌ای در ناترازی منابع و مصارف تأمین اجتماعی دارند. وضعیت فعلی به‌گونه‌ای است که متوسط سن بازنشستگی به حدود ۴۰سال و کمتر رسیده و گاهی نیروی کار در اوج تجربه، مهارت و تخصص از بازار کار خارج می‌شود.»



جاری است، گفت: «در نشست‌هایی که با شرکای اجتماعی، فعالان کارفرمایی و بخش خصوصی داریم، با توجه به مسائل و چالش‌های مطرح‌شده در خصوص نقش تأمین اجتماعی در رونق فعالیت‌ها و کسب و کارها، متوجه می‌شویم علاوه بر دستاوردهای زیادی که داشته‌ایم، راه‌های نرفته‌ای زیادی هم داریم که ورود به هر کدام، حوزه کسب و کار را، به‌صورت مستقیم یا غیرمستقیم، متأثر و متحول می‌کند. پایداری منابع همچنان اولویت اصلی سازمان تأمین اجتماعی به‌عنوان یک سازمان درآمد-هزینه‌ای با تعهدات بین‌نسلی است و در این مسیر و برای گسترش پوشش بیمه‌ای در سال جاری توسعه پوشش بیمه اتباع و بیمه فعالان پلتفرمی و سکوهای مجازی را باید با جدیت دنبال کنیم. در سال جاری اهدافی که برای رشد و تعالی سازمان دیده‌شده، نه صرفاً تحولی که جهشی است. یعنی نه تنها نباید اجازه بدهیم ضریب پشتیبانی کاهش یابد، بلکه باید آن را ارتقا دهیم.»

موسوی با یادآوری اهمیت کنترل و مدیریت مصارف، تأکید کرد: «همزمان با تلاش برای توسعه پوشش بیمه‌ای و افزایش منابع، نباید اجازه داد حفره‌هایی مانند اجرای نادرست قانون مشاغل سخت‌وزنان و تأمین منابع بیمه‌شدگان را بی‌لعد.»

مدیرعامل شهر فرودگاهی امام خمینی (ره) گفت: «در ترمینال سلام برای پارک ۱۰ هزار خودرو ظرفیت لازم پیش‌بینی شده و ارائه خدمات در سطح استانداردهای بین‌المللی است. در فرودگاه بین‌المللی امام خمینی (ره) در شبانه‌روز، به‌جز پروازهای عتبات، ۱۶۰ سفر انجام می‌شود و این فرودگاه افتخار دارد که در سال ۱۴۰۲ میزبان یک میلیون زائر عتبات عالیات و حجاج بیت‌الله‌الحرام بوده است.»



ظرفیت پارک ۱۰هزار خودرو در ترمینال سلام

سعید چلندری، مدیرعامل شهر فرودگاهی امام خمینی (ره)، بر آمادگی کامل فرودگاه امام خمینی (ره) برای ارائه خدمت به زائران تأکید کرد و گفت: «ترمینال سلام فرودگاه بین‌المللی امام با ۵۴ هزار مترمربع مساحت ویژه زائران خانه خدا و عتبات عالیات است و روزانه ۱۵ و حداکثر ۱۴۰ پرواز (در اوج ایام زیارت اربعین) از آن انجام می‌شود.»

مدیرعامل شهر فرودگاهی امام خمینی (ره) گفت: «در ترمینال سلام برای پارک ۱۰ هزار خودرو ظرفیت لازم پیش‌بینی شده و ارائه خدمات در سطح استانداردهای بین‌المللی است. در فرودگاه بین‌المللی امام خمینی (ره) در شبانه‌روز، به‌جز پروازهای عتبات، ۱۶۰ سفر انجام می‌شود و این فرودگاه افتخار دارد که در سال ۱۴۰۲ میزبان یک میلیون زائر عتبات عالیات و حجاج بیت‌الله‌الحرام بوده است.»

۴۴ پرواز رفت و برگشت از ۱۱ فرودگاه کشور

شمس‌الدین فرزادی‌پور، رئیس شرکت هوآپیمایی جمهوری اسلامی ایران (هما)، نیزمشارکت در عملیات اعزام زائران عمره به سرزمین وحی را توفیق الهی دانست و افزود: «خدا را شاکریم که توفیق خدمتگاری به زائران خانه خدا را داریم و نخستین کاروان‌ها از زائران دو استان کرمانشاه و کردستان هستند. عملیات عمره در ماه شوال با انجام ۴۴ پرواز رفت و برگشت از ۱۱ فرودگاه کشور انجام خواهد شد و بیش از پنج‌هزار زائر به سرزمین وحی اعزام خواهند شد. این عملیات در ۲۳ اردیبهشت پایان خواهد یافت. عملیات انتقال زائران حج تمتع ۱۴۰۳ هم از ۲۴ اردیبهشت ماه آغاز خواهد شد و هوآپیمایی جمهوری اسلامی ایران همچون سال‌های گذشته با همه‌توان در خدمت زائران سرزمین وحی خواهد بود.»